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(Kort bemærkning). 
Jakob Axel Nielsen (KF): 
Jamen det ikke rigtigt. Det er muligt, fru Majbrit 
Berlau hører det sådan, men vi afventer natur- 
ligvis det udredningsarbejde, som vi selv har 
været med til at søsætte. Vi afventer med inte- 
resse de resultater, der kommer derfra. 

Jeg synes i øvrigt, det ville være useriøst at 
begynde at låse sig fast på nogle helt fundamen- 
tale, væsentligt ændrede principper, forinden 
man har iværksat eller gennemført det arbejde. 
Det er jeg helt enig med den radikale ordfører, 
fru Charlotte Fischer, i. Og så ville det selvfølge- 
lig være useriøst andet end at lade udredningen 
løbe til ende, før man går ind med væsentlige 
ændringer. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Nu hører jeg, at hr. Jakob Axel Nielsen bløder 
lidt op for sin ellers meget konsekvente hold- 
ning tidligere i debatten til, at huslejenedsættel- 
ser overhovedet ikke kunne komme på dagsor- 
denen. Men når det er sagt, vil jeg altså godt si- 
ge, at det, som hr. Nielsen har fremlagt i løbet af 
denne her debat, synes jeg er udtryk for en me- 
get klar arrogance over for den problematik, vi 
står med på boligområdet. 

Der er en ulighed, som man ikke kan se bort 
fra. Det er muligt, hr. Jakob Axel Nielsen er født 
med en guldske i munden, men der er altså 
mennesker i det her samfund, som ikke kan gå 
hen og tage et lån i banken og dermed gå ud og 
købe en ejerlejlighed eller et hus. De ér altså hen- 
vist til at bo i lejelejligheder, hvor huslejen er så 
høj, at den æder en stor del af det rådighedsbe- 
løb, som de fattigste familier i det her samfund 
har til rådighed hver måned. 

Jeg synes, det er arrogant àt snakke om en 
sammenblanding og pærer og bananer, og jeg 
håber virkelig, hr. Jakob Axel Nielsen vil tage sig 
tid til at forske i den her problematik, inden han 
den vej igen udtaler sig så konsekvent omkring 
problematikken. 

(Kort bemærkning). 
Jakob Axel Nielsen (KF): 
Ja, nu kan vi da høre, at vi virkelig^har fået den 
der gammeldags retorik fra Enhedslisten, for om 
jeg er født med en guldske,i munden eller ej, sy- 
nes jeg er irrelevant. Det er jeg i øvrigt ikke. Det 
andet, man kan nævne, er, om der er tale om ar- 
rogance, fordi man ikke accepterer, at der er 

nogle, der ikke kan købe deres ejerbolig. Det er 
lige nøjagtig at bringe den her uligheds- og lig- 
hedsdiskussion ind på en meget, meget useriøs 
og for mig helt uforståelig måde. Vi skal da ikke 
ærgre os over, at nogle flere har fået muligheden 
for at få deres eget. 

Og så har jeg ingen arrogance over for den 
her problemstilling med integration. Jeg ser det 
som en af de største udfordringer, vort samfund 
står over for. Det interesserer mig utrolig meget, 
at vi får nogle flere hænder og hoveder ud på ar- 
bejdsmarkedet. 

Jeg har virkelig stået på den her talerstol og 
talt om, at vi for at få højere skattelettelser og for 
ikke at få velfærdsforringelser virkelig skal have 
skabt et større arbejdsmarkedsudbud. Her spil- 
ler integrationen helt vildt meget ind. Derfor 
kan jeg ikke være med til ud fra nogle kortsigte- 
de betragtninger at male med den brede pensel i 
forbindelse med huslejenedsættelser, når det 
kun forstærker de problemer, der allerede er 
derude. 

Nej, vi skal sørge for, at vi virkelig på den lan- 
ge bane også om 20 år har fået løst de problemer, 
så andre mennesker end etniske danskere har en 
mulighed for at træde ind på vores arbejdsmar- 
ked i lighed med fru Majbrit Berlau og mig. Og 
det gør vi ikke ved at bruge den her traditionelle 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Og så går vi videre med den næste korte be- 
mærkning. Ordføreren skal nok få lejlighed for 
at få mere taletid, er jeg sikker på. Det er hr. Hü- 
seyin Arac. 

Kl. 15.15 

(Kort bemærkning). 
Hüseyin Arac (S): 
Vi kan nu tillade os at falde til ro. Hr. Jakob Axel 
Nielsen snakker om at blande pærer og bananer 
sammen. Det gør vi ikke, det er lejere og ejere, 
det er mennesker i vort samfund. Sådan ser vi 
på det. 

Jeg vil stille et spørgsmål til De Konservatives 
ordfører. Den der lave rente, som vi alle sammen 
er glade for, rammer den ikke forskelligt. for 
dem, der bor i ejerbolig, og dem, der bor i lejebo- 
lig? Jeg vil gerne vide, om Det Konservative Fol- 
kepartis ordfører kan bekræfte, at den lave rente 
begunstiger dem, der ejer ejendommene, mere 
end dem, der bor i lejebolig. Det vil jeg gerne 
have et svar på. 


